6.894,56 por mês. 
 Pode-se considerar o intervalo de 15% a mais ou a menos do valor obtido, ou seja: 

R$ 6.894,56  + 15% = R$ 7.928,74;  
R$ 6.894,56  - 15% = R$ 5.860,38. 

O valor do aluguel mensal da área avalianda está dentro do intervalo de R$ 5.860,38 
(cinco mil oitocentos e sessenta reais e trinta e oito centavos) a R$ 7.928,74 (sete mil 
novecentos e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos).   

Américo Brasiliense, 25 de novembro de 2022. 

BENEDITO GABRIEL CINDIO 
Arquiteto e Urbanista. CAU: A71679-0 

Diretor de Planejamento e Obras - PMAB 

REQUISIÇÃO DE COMPRAS MATERIAIS E SERVIÇOS

[...]

6.894,56 por mês. 
 Pode-se considerar o intervalo de 15% a mais ou a menos do valor obtido, ou seja: 

R$ 6.894,56  + 15% = R$ 7.928,74;  
R$ 6.894,56  - 15% = R$ 5.860,38. 

O valor do aluguel mensal da área avalianda está dentro do intervalo de R$ 5.860,38 
(cinco mil oitocentos e sessenta reais e trinta e oito centavos) a R$ 7.928,74 (sete mil 
novecentos e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos).   

Américo Brasiliense, 25 de novembro de 2022. 

BENEDITO GABRIEL CINDIO 
Arquiteto e Urbanista. CAU: A71679-0 

Diretor de Planejamento e Obras - PMAB 

Proc. Administrativo 2- 528/2022

De:

[...]

possibilidade da contratação, com fundamento no artigo 24, X da Lei n. 8.666/93, para locação de um barracão
localizado na Rua Manoel Borba, 251, Jardim Américo, Américo Brasiliense/SP.

Conforme consta, o processo decorre da RCMS n. 3017, sendo o valor mensal da locação de R$ 4.500,00 (quatro mil
e quinhentos reais), sendo o período de vigência de 12 meses.

É a síntese, passo a análise:

O art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 prevê que é dispensável a licitação “para a compra ou locação de imóvel
destinado ao atendimento das finalidades precípuas da administração, cujas necessidades de instalação e

[...]

de qualquer notificação ou aviso, podendo ser prorrogado o contrato, caso exista interesse entre as 
partes, podendo o valor mensal ser reajustado anualmente pelo índice inflacionário IGPM. 

TERCEIRA - O preço mensal do aluguel fica fixado em R$ 4.500,00(quatro mil e 
quinhentos reais), os quais deverão ser pagos até o dia 05 (cinco) de cada mês, vencendo-se o 
primeiro aluguel no dia 05 do mês seguinte ao início da validade do contrato e os demais a cada 30 
dias, sucessivamente, devendo ser depositados em conta corrente por ele indicada.

[...]

Bairro: CHÁCARA FLORA
Cidade: ARARAQUARA
Tipo: CPF - PESSOA FÍSICA
Fone: 99201919
Código: 12460
Banco: 748 
Agência: 3009
C/C: 24788-0

Histórico: 12,00000 SV SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Observações:

RCMS: OF: 571
CONTRATO: 02952022
REQ. : 

Valor: 54.000,00

Fica empenhado a importância de: CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS

_

Atenciosamente, 

1Doc:  Proc. Administrativo 23- 528/2022        112/157

Ligia Cangiani

Coordenadora de Setor de Orçamento

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Elisangela Cristina Formen... 17/02/2023 17:30:49 1Doc ELISANGELA CRISTINA FORMENTON DOS ANJOS CPF ...